UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-GDĐH&GDTX Lào Cai, ngày       tháng 4 năm 2020
V/v tăng cường công tác tuyên truyền,

truyền thông về phòng, chống dịch Covid-19

và tổ chức các hoạt động giáo dục.

Với tinh thần trách nhiệm, quyết tâm cao, toàn ngành Giáo dục Lào Cai đã và

đang có nhiều việc làm thiết thực, sáng tạo, góp phần quan trọng trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện tốt các nhiệm vụ giáo dục; trong quá trình

đó, đã có nhiều tấm gương tập thể, cá nhân điển hình, có nhiều đóng góp trong công

tác phòng, chống dịch bệnh và tổ chức các hoạt động giáo dục.

Tuy nhiên, công tác tuyên truyền, truyền thông trong cộng đồng nói chung và

trên các phương tiện thông tin nói riêng về các tập thể, cá nhân nêu trên chưa được

các đơn vị quan tâm, chú trọng, tổ chức thực hiện; số lượng tin, bài viết, phóng sự,...

còn rất hạn chế, chưa phản ánh được những đóng quan trọng của ngành giáo dục Lào

Cai nói chung trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 và tổ chức các hoạt động

giáo dục trong thời gian vừa qua.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền, truyền thông và biểu dương, khen

thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp trong công tác phòng, chống

dịch Covid-19 và tổ chức các hoạt động giáo dục trong thời gian tiếp theo, Sở Giáo

duc và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ điều kiện thực tiễn, lựa chọn nội dung, hình thức phù hợp để tổ chức

phát động các phong trào thi đua trong toàn thể cán bộ, nhà giáo, người học của đơn

vị về công tác phòng, chống dịch bệnh và tổ chức các hoạt động giáo dục; trong đó

tập trung vào một số nội dung Sở Giáo duc và Đào tạo đã hướng dẫn tại văn bản số

428/SGD&ĐT-GDĐH&GDTX ngày 08/4/2020.

2. Thường xuyên, chủ động nắm bắt thông tin về những việc làm sáng tạo, thiết

thực, có nhiều đóng góp trong phòng, chống dịch bệnh, tổ chức dạy - học và các hoạt

động giáo dục khác của các tập thể, cá nhân trong đơn vị để biểu dương, khen

thưởng; đồng thời viết tin, bài đăng trên trang Website của đơn vị, gửi cho các báo,

đài, tạp chí,... để thông tin, tuyên truyền kịp thời.

3. Gửi tin, bài viết về gương người tốt, việc tốt trong phòng, chống dịch bệnh

và tổ chức các hoạt động giáo dục về Sở Giáo dục và Đào tạo; đăng tải trên Website

của đơn vị và gửi tin, bài cho cơ quan báo chí để tuyên truyền:

3.1. Đối với các Phòng GD&ĐT: Tối thiểu 05 tin, bài viết hoặc phóng

sự/tuần.

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

3.2. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở: Tối thiểu 01 tin, bài viết hoặc phóng

sự/tuần.

4. Các tin, bài viết, phóng sự,... của các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

đồng thời qua các địa chỉ email:

- banbientap@laocai.edu.vn

- vanphong@laocai.edu.vn

- pc-covid19@laocai.edu.vn

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi( t/h);

- Báo Lào Cai (p/h);

- Đài PT-TH Lào Cai (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng TTĐT ngành;

- Lưu: VT, GDĐH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Dũng

mailto:banbientap@laocai.edu.vn
mailto:vanphong@laocai.edu.vn

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2020-04-15T10:57:45+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thế Dũng<ntdung-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-15T11:15:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-15T11:15:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-15T11:15:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!